БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2021 № 46/169
с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

от 29.04.2016 № 44/157

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 08.07.2008 № 257 – ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» пунктом 2 статьи 24, пунктом 8 статьи 30 Устава Березниковского сельского поселения сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 29.04.2016 № 44/15 «Об утверждении Положения о статусе депутата Березниковской сельской Думы и главы Березниковского сельского поселения»:

Пункт 1 части 2 статьи 11 Положения читать в новой редакции:

«2. Глава поселения, депутат сельской Думы не могут быть сенаторами Российской Федерации и депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, замещать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации (далее также - государственные должности), должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

Депутаты представительных органов муниципальных образований не могут замещать должности муниципальной службы, быть депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти. Иные ограничения, связанные со статусом депутата, выборного должностного лица, могут устанавливаться федеральным законом.

Глава поселения, а также депутат сельской Думы, осуществляющие полномочия на постоянной основе, не могут участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представителя) по гражданскому или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»
Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова